ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỦA CHÙA

Số:           /UBND-NN
V/v tập trung ứng phó bão số 3 và

mưa lũ sau bão trên địa bàn huyện.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tủa Chùa, ngày    tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

                                          - Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                                          - UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 3391/UBND-KTN ngayg 07/9/2024 của UBND

Điện Biên về việc tập trung ứng phó bão số 3 và mưa lũ sau bão trên địa bàn

tỉnh. UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và thủ trưởng các

Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện liên quan:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện quyết liệt nghiêm túc, có hiệu quả chỉ đạo

của UBND huyện tại Công văn số 1102/UBND-NN ngày 06/9/2024 về việc tập

trung ứng phó với cơn bão số 3. Tập trung ưu tiên bảo đảm an toàn tính mạng,

tài sản cho người dân và nhà nước.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn theo dõi chặt chẽ thông tin dự báo, diễn

biến tình hình mưa, bão, lũ; căn cứ diễn biến tình hình bão, mưa, lũ thực tế tại

địa phương, khuyến cáo người dân hạn chế đi lại ra ngoài đường nếu không có

việc thật sự cần thiết.

3. Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, hiệu trưởng các trường THPT

đóng trên địa bàn huyện căn cứ diễn biến tình hình mưa, bão, lũ thực tế trên địa

bàn, quyết định việc cho học sinh các cấp nghỉ học để bảo đảm an toàn.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu các Phòng, ban, ngành,

đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo

nội dụng yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- Trưởng ban, các Phó Trưởng ban BCH

PCTT và TKCN huyện (Để BC);

- Các thành viên BCH PCTT và TKCN

huyện;

- Lãnh đạo, công chức Phòng NN;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-07T17:34:50+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Minh Tuân<Tuannm.tuachua@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-07T17:59:43+0700

		2024-09-07T18:00:01+0700

		2024-09-07T18:00:44+0700